
ŽÁDANKA NA VYŠETŘENÍ KRVE

QuantiFERON®-TB test

Laboratoře AGEL a.s., tel.: 800 700 701, lag.agel.cz
Laboratoře klinické imunologie a alergologie
Revoluční 2214/35, Nový Jičín, 741 01

Kontakt na odpovědnou osobu: 556 416 244

vydání 06 10/23Informace o laboratořích a speciální žádanky jsou volně ke stažení na www.agellab.cz

(1 zkumavka s Li-heparinem, min. objem 5 ml)

T-SPOT.TB test (2 zkumavky s Li-heparinem, min. objem 8 ml)

Prosím zaškrtněte vhodnou variantu.

PROSÍME NEODEBÍRAT V PÁTEK A DEN PŘED SVÁTKEM!  (POKYNY K ODBĚRU: VIZ. ZADNÍ STRANA)

DŮVOD PROVEDENÍ TESTU:

Kontakt s aktivní TBC: ANO NE

Suspektní TBC: ANO NE

K vyloučení latentní TBC při imunosupresivní terapii: ANO NE

TBC V OSOBNÍ ANAMNÉZE:

bakteriologicky ověřená bakteriologicky neověřená histologicky ověřená mikroskopická pozitivita ART

kultivačně (M. tuberculosis, M. bovis) mykobakterióza (M. kansasii, M. marinum, M. szulgai)

průkaz DNA/RNA komplexu M. tuberculosis

TERAPIE ZÁKLADNÍMI ANTITUBERKULOTIKY:

ANO NE Pokud ano, od kdy (datum): její trvání: 

IMUNOSUPRESIVNÍ TERAPIE:

Přípravek: od do

BCG VAKCINACE:

ANO NE

TEST MANTOUX II:

ANO NE V posledním roce – datum: hodnota:

DALŠÍ INFORMACE DŮLEŽITÉ PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKU TESTU:

(např. jiná onemocnění, pracovní anamnéza – riziko TBC, TBC v rodinné anamnéze atp.)

INFORMACE O PACIENTOVI

Jméno a příjmení:

Číslo pojištěnce:

Pojišťovna:

Datum a čas 
odběru:

Základní 
diagnóza:

RAZÍTKO A PODPIS LÉKAŘE, IČZ / ODBORNOST:

Pohlaví: Muž Žena



POKYNY K ODBĚRU PRO VYŠETŘENÍ 
QUANTIFERON®-TB TEST A T-SPOT.TB TEST
Krev je nutné odebrat do zkumavky na odběr krve obsahující lithium heparin jako 
antikoagulancium. Jiná antikoagulancia narušují analýzu. Naplňte zkumavky pro odběr krve, 
minimální objem 5 ml pro vyšetření QuantiFERON®-TB a minimální objem 2 x 4 ml pro 
vyšetření T-SPOT.TB a jemně promíchejte několikrát obrácením dna vzhůru, aby se heparin 
rozpustil. Krev by se měla uchovávat při pokojové teplotě (22°C ± 5°C). Inkubace se musí 
zahájit do 16 hodin od odběru krve v případě vyšetření QuantiFERON®-TB. V případě 
vyšetření T-SPOT.TB je nutný transport krve do laboratoře maximálně do 6 hodin 
po odběru.

Laboratoře AGEL a.s., tel.: 800 700 701, lag.agel.cz
Laboratoře klinické imunologie a alergologie
Revoluční 2214/35, Nový Jičín, 741 01

PROSÍME NEODEBÍRAT V PÁTEK A DEN PŘED SVÁTKEM! 

Odběrové dny: pondělí až čtvrtek


